МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7 Г. ПЕТРОВ ВАЛ

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403840,Россия,Волгоградская область,

Камышинский район,

г. Петров Вал, ул. Р.Зорге, 5

   Телефон:        65-3-97

mousosh7.gpetrovval@yandex.ru

ПРИКАЗ

 26.01.2024                                                                                                          № 21

Об утверждении Положения о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей "Точка роста" и перечня программ, реализуемых

с использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-

научной направленности

    На основании решения педагогического совета МКОУ СШ № 7 от 22.01.2024 года № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей "Точка роста" на базе МКОУ СШ № 7.

2. Шиповаловой К.Б., ответственной за работу школьного сайта, разместить Положение о

Центре образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка

роста" на базе МКОУ СШ № 7 в специальном разделе на сайте в подразделе

«Документы».

 3.Утвердить следующий перечень программ, реализуемых с использованием средств

обучения и воспитания центра образования естественно-научной направленности:

Перечень дополнительных общеобразовательных

программ технической и естественно-научной

направленностей, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания центра образования

естественно-научной

и технологической направленностей

Юный физик

Занимательная физика

Волшебство в пробирке

Экспериментальная химия

В мире биологии

Юный ботаник

Перечень программ внеурочной деятельности

общеобразовательной организации, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания

центра образования естественно-научной

и технологической направленностей

Физика в экспериментальных

задачах.

Робототехника

Развитие функциональной

грамотности обучающихся.

Модуль «Естественно-

научная грамотность»

Шаг в медицину.

3. Бочкаревой Н.А., учителю физики; Шиповаловой К.Б., учителю информатики, в срок до

25.08.2024 года разработать и разместить образовательные программы в подразделе

«Образовательные программы» специального раздела «Точка роста» на официальном

сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                    С.Л.Щепелина

		2024-04-27T14:09:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 7 Г. ПЕТРОВ ВАЛ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ